
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 24. 3. 2022 
 
Věc: Změna rozpočtu – opatření k energetickým úsporám 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 

Rada města Mimoň doporučila usnesení ke schválení na svém 
jednání dne 8.3.2022 usnesením č. R22/122. 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslav Filek, vedoucí ORM 
 
Datum zpracování materiálu: 9. 3. 2022  
 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 –  
snížení kapitálových výdajů ve výši 2.215.000,- Kč a navýšení 
kapitálových výdajů o 2.215.000,- Kč na akce vedoucím 
k energetickým úsporám dle důvodové zprávy a přílohy č.1.  
 

Důvodová zpráva 

Město Mimoň naplánovalo na rok 2022 některé akce v rámci kapitálových nákladů. 
Jedná se o rekonstrukci objektu pro Zahradnictví Mimoň v kasárnách, úpravu pláně 
po demolici Lužické čp.102, projekt na areál sportoviště Letná, studii na lávku přes 
Ploučnici a rekonstrukci kapličky na hřbitově. Vzhledem ke složité situaci, která 
v současnosti eskaluje zejména s ohledem na prudký nárůst energií, vedení města 
ustoupilo od výše uvedených projektů a přesunulo ušetřené finanční prostředky na 
akce, který by měly přinést snížení spotřeby energií. Jedná se o výměnu starých 
lamp veřejného osvětlení za ledková svítidla (včetně využití možnosti dotačních 
titulů) a také přestavbu objektu v Nádražní čp.169 pro DDM Vážka a uvolnění 
stávajícího objektu, který není zateplený a má značné energetické náklady na 
vytápění. 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 7 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Snížení 

výdajů 

 

3745/Péče o 
vzhled a veřejnou 
zeleň 

6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org.  
Orj. 0011  

- 500.000,- 

Snížení 

výdajů 

 

3745/Péče o 
vzhled a veřejnou 
zeleň 

6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org. 932 
Orj. 0012  

- 400.000,- 

Snížení 

výdajů 

 

2212/Komunikace 6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org. 972 
Orj. 0012  

- 250.000,- 

Snížení 

výdajů 

 

2219/Ostatní 
komunikace 

6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org.  
Orj. 0012  

- 65.000,- 

Snížení 

výdajů 

 

3632/Pohřebnictví  6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org. 888 
Orj. 0012  

- 1.000.000,- 

Navýšení 

financování  

3631/Veřejné 

osvětlení 

6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org.  
Orj. 0012 

+ 1.215.000,- 

Navýšení 

financování  

3613/Nebytové 

hospodářství 

6121/Budovy, haly a 

stavby 

Org.  
Orj. 0011 

                   + 1.000.000,- 

 

Vyjádření odborů:  
 
FO – Bc. Jana Váňová - bez připomínek. 
 
OSM – Ing. Fialová – bez připomínek. 
 
   


		2022-03-10T10:24:13+0100
	Ing.  Blanka Fialová


		2022-03-10T14:07:11+0100
	Jana Váňová




